
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                          

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

• Anotace : Prezentace seznamuje žáky s alkoholismem

• Autor : Mgr. Ludmila Jakubcová 

• Jazyk : Čeština

• Očekávaný výstup : Zdravý životní styl

• Speciální vzdělávací potřeby : - žádné-

• Klíčová slova : Alkoholismus

• Druh učebního materiálu : Prezentace

• Druh interaktivity : Aktivita

• Stupeň a typ vzdělávání : základní vzdělávání (ZŠ praktická) II.stupeň

• Typická věková skupina : 12 – 15 let

• Celková velikost : 722 kB 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                          

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

Alkoholismus



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                          

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

• Jedná se o chronické onemocnění, které 

ničí jak člověka, který touto nemocí trpí, tak i 

jeho okolí.

• Alkoholismus nebo také opilství patří mezi 

nejčastější a nejrozšířenější druhy závislostí.

• I tuto nemoc je možné léčit - stejně jako 

ostatní závislosti,buď ve specializovaných 

pracovištích nebo v nemocnicích.



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.                

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

• Alkohol nezdravě 

působí na lidský 

mozek.

• Může způsobovat 

stavy euforie a štěstí, 

ale i zvýšenou 

agresivitu, nebo úplné 

otupění.

• Alkohol také ovlivňuje 

tělesnou teplotu a 

působí i na motoriku a 

udržení rovnováhy



• Alkohol uklidňuje nervy a vytváří pocit 

uvolnění.

• Důsledkem je snížená aktivita mozku.

• Alkoholismus může vést až k poškození 

jater, ledvin, vysokému krevnímu tlaku, 

srdečním nemocem a v nejhorším případě 

i ke smrti.

• Mezi nejčastější nemoci, které 

alkoholismus vyvolává je Cirhoza jater.

• Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                          

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                            

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Cirhoza jater

• Tato nemoc je pro lidské zdraví velice 

nebezpečná.

• Postihuje především ty, kdo konzumují 

příliš mnoho alkoholu, protože látky v něm 

vážně narušují strukturu a funkci tohoto 

orgánu.

• Játra fungují jako čistič krve v našem těle  

a jejich poškození výrazně narušuje tuto 

funkci.



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                        

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                           

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

• Tato nemoc se u člověka projeví až v 

okamžiku, kdy už je poškození jater 

opravdu velké.

• Příznaky cirhozy jater: únava, oslabení 

organismu nebo nechutenství.



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Exclusiv_vodka.JPG

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Lambs_liver.jpg?usela

ng=cs

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Exclusiv_vodka.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Exclusiv_vodka.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Lambs_liver.jpg?uselang=cs
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Lambs_liver.jpg?uselang=cs
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Lambs_liver.jpg?uselang=cs

